
XI. ročník Maratonu v četbě Dona Quijota 

 

On příliš si světa nevážil, 

všem pro smích a za strašáka byl, 

však z příhod jeho vidno za to, 

co pravdy tají slova tato: 

Moudrým zemřel, jako blázen žil. 

 

… bojoval s větrnými mlýny. Toto spojení, které znamená předem prohraný, a tedy i zbytečný 

boj, se objevuje v knize nejslavnějšího španělského spisovatele Miguela de Cervantese - Důmyslný 

rytíř Don Quijote de la Mancha.  Příběhy ale ukazují, že Quijotův boj zas tak zbytečný nebyl. 

Miguel de Cervantes zemřel 22 .4. 1616 a na jeho počest a k připomenutí jeho díla se letos 

konal již XI. ročník Maratonu četby Dona Quijota.  

Do tohoto světoznámého počinu se zapojilo také několik  studentů našeho gymnázia. 

Společně s paní profesorkou Mazochovou a Bradáčovou jsme od 16 hodin předčítali v knihkupectví 

Kapitola jak ze španělského originálu, tak z česky přeložené knihy. 

 Příští rok uplyne  400 let od smrti Miguela de Cervantese a tradice veřejného čtení  jen 

dokazuje, že příběhy Dona Quijota ani po tak dlouhé době jistě neupadnou  v zapomnění.  

Don Quijote, možná blázen, možná šťastný muž, žije v srdcích všech čtenářů.  

Klára Pavelková, 2.B 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


